N' Gmall DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com>

NOTA DE EMPENHO 2019NE800620

6 mensagens

DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com> 8 de janeiro de 2020 15:44
Para: comercialpara@alfemabelem.com.br

Prezados Senhores,

Encaminhamos para as devidas providéncias a Nota de Empenho 2019NE800620 no valor de R$ 748.000,00
(Setecentos e quarenta e oito mil reais) gerada através do processo n°® 23125.34743/19-91.
Favor confirmar o recebimento!

Atenciosamente,

2 anexos

.3 015 -Empenho_2019NE800620.pdf
13K

bk 015 - NE - ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA.pdf
398K

DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com> 14 de janeiro de 2020 12:29
Para: comercialpara@alfemabelem.com.br

Boa tarde,
Informamos que o contrato encontra-se em elaboragéo pela nossa diviséo interna de contratos, solicitamos
aguardar o recebimento para posteriormente encaminhar os equipamentos.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br> 27 de janeiro de 2020 16:27
Responder a: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>

Para: "depag.unifap@gmail.com" <depag.unifap@gmail.com>

Cc: Comercial Para - Alffema <comercialpara@alfemabelem.com.br>

Boa tarde!

Solicitamos sua colaboragdo em nos encaminhar a planta da sala que sera instalado o Mamagrafo.

Atenciosamente,

Ana Pinheiro

Gerente Administrativa e Qualidade

Alfema Dois Mercantil Cirurgica Ltda.

Fone/Fax (91) 3217-4500
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Celular: (91) 9146-2445 - VIVO

E-mail: anapinheiro@alfemabelem.com.br

/A

ALFEMIA

De: Comercial Para - Alfema <comercialpara@alfemabelem.com.br>
Enviada em: terga-feira, 14 de janeiro de 2020 13:31

Para: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>

Assunto: ENC: NOTA DE EMPENHO 2019NE800620

[Texto das mensagens anteriores oculto]

DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com> 26 de fevereiro de 2021 14:19
Para: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>, Giele Nascimento <auxiliaradm@alfemabelem.com.br>, Comercial Para - Alfema
<comercialpara@alfemabelem.com.br>, EDITAIS MV <editais@mvlicitacoes.com>

Prezados(as),
Considerando que houve troca de chefia na unidade no final do ano passado.

Considerando também que a empresa havia solicitado pedido de reequilibrio econdmico e financeiro, ao qual fora
indeferido pela instituigéo.

Considerando ainda que buscando no histérico de e-mails, bem como informagdes processuais, nao consta
nenhuma informacgao posterior ao andamento da entrega dos materiais referentes ao Contrato n° 12/2020,
decorrente do Pregao Eletronico n® 18/2019, Nota de Empenho 2019NE800620.

SOLICITAMOS manifestagdo da empresa acerca da entrega dos materiais mencionados.

Atenciosamente,

MARCELO SILVA SOUZA
Diretor do Departamento de Administragéo Geral
Portaria: 1614/2020 - SIAPE: 2039131

Atendimento via Telegram: https://t.me/depag_unifap

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 2 de margo de 2021 16:54
Para: depag.unifap@gmail.com

Cc: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>, Giele Nascimento <auxiliar.adm@alfemabelem.com.br>,
brunno.juca@jucaadvogados.com.br

Boa tarde Sr. Marcelo Silva Souza,

Informamos que desde abril de 2020 estamos tentando solucionar a questao referente a esse empenho do
Mamaégrafo, mas ndo houve colaboragéo do érgéo.

Primeiro tentamos programar a entrega para em seguida efetuar a compra do equipamento que é importado, mas
0 0rgao néo tinha a estrutura para receber.

Em seguida pedimos o reequilibrio do prego visto o aumento consideravel no valor do equipamento, mas o 6rgao
INDEFERIU, o que tornou inviavel o fornecimento.
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Paralelo a isso, o érgédo nio respondeu a nenhum contato por telefone ou e-mail, o que tornou impossivel uma
solugao.

Em Julho de 2020 foi pedido a Rescisdo do Contrato e anulagdo da nota de empenho, sendo enviado tanto por
e-mail, quanto por SEDEX. Porém néo tivemos nenhum retorno do 6rgao.

Infelizmente n&o conseguimos achar uma solugéo para o fornecimento do material, na época, e desde julho a
solugao foi a RESCISAO e ANULACAO do empenho.

Neste caso, seguimos com a decisdo e aguardamos a confirmagéo do 6rgéo da anulagao do empenho e
encerramento do processo.

Segue anexo o arquivo de rescisdo enviado em julho, assim como quatro anexos com os tramites, conversas e
pedidos sem resposta feitos entre empresa e érgao.

Ficamos no aguardo.

De: DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com>

Enviada em: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 14:19

Para: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>; Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>; Eduardo
Alfema <eduardo@alfemabelem.com.br>; Giele Nascimento <auxiliaradm@alfemabelem.com.br>; Comercial
Para - Alfema <comercialpara@alfemabelem.com.br>; EDITAIS MV <editais@mvlicitacoes.com>

Assunto: Re: NOTA DE EMPENHO 2019NE800620

Prezados(as),

Considerando que houve troca de chefia na unidade no final do ano passado.

Considerando também que a empresa havia solicitado pedido de reequilibrio econémico e financeiro, ao qual fora
indeferido pela instituigéo.

Considerando ainda que buscando no histérico de e-mails, bem como informagdes processuais, nao consta
nenhuma informacgao posterior ao andamento da entrega dos materiais referentes ao Contrato n° 12/2020,
decorrente do Pregéo Eletronico n° 18/2019, Nota de Empenho 2019NE800620.

SOLICITAMOS manifestagdo da empresa acerca da entrega dos materiais mencionados.

Atenciosamente,

MARCELO SILVA SOUZA
Diretor do Departamento de Administragéo Geral
Portaria: 1614/2020 - SIAPE: 2039131

Atendimento via Telegram: https://t.me/depag_unifap
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De: DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com>
Enviada em: terga-feira, 14 de janeiro de 2020 12:29
Para: comercialpara@alfemabelem.com.br
Assunto: Re: NOTA DE EMPENHO 2019NE800620

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 anexos

ﬂ ANEXO | - E-MAIL 1.pdf
372K

ﬂ ANEXO Il - E-MAIL 2.pdf
736K

9 Pedido de Rescisao.zip
11707K

ﬂ ANEXO Ill - Comprovante de envio.pdf
232K

» ANEXO IV - Comprovante de entrega.pdf
71K

DEPAG UNIFAP <depag.unifap@gmail.com> 2 de margo de 2021 18:03
Para: MV LICITACOES <comercial@mvlicitacoes.com>

Boa tarde!

Obrigado pelo retorno, irei repassar as informagdes fornecidas a unidade superior para analise e providéncias.

Atenciosamente,

MARCELO SILVA SOUZA
Diretor do Departamento de Administragéo Geral
Portaria: 1614/2020 - SIAPE: 2039131

Atendimento via Telegram: https://t.me/depag_unifap

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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09/07/2020 Zimbra

Zimbra proad@unifap.br

RESPOSTA AO OFiCIO 03/2020-EMPRESA ALFEMA

De : Pro Reitoria de Administragao qui, 09 de jul de 2020 15:29
<proad@unifap.br> #?3 anexos
Assunto : RESPOSTA AO OFICIO 03/2020-EMPRESA
ALFEMA

Para : anapinheiro@alfemabelem.com.br,
neto@alfemabelem.com.br

Cc : Divisao de Contratos <dicont@unifap.br>,
depag <depag@unifap.br>

Responder para : Seloniel Barroso dos Reis
<proad@unifap.br>

Prezado Senhor, encaminhamos em anexo o Oficio 175/2020-PROAD, que informa a
decisdo acerca do pedido efetuado por meio do Oficio 03/2020-Empresa Alfema.
Seguem como Anexos:

1- Oficio 015/2020-DEPAG;

2- PDF e-mail enviado a empresa em 08/01/2020.

Atenciosamente,
Seloniel Barroso dos Reis
Pro-Reitor de Administragéo

Portaria 1.610/2018 - UNIFAP
Contato: (96) 3312-1715

- Gmail_-_NOTA_DE_EMPENHO_2019NE800620.pdf
25 KB

— Ofcio_015-2020_-_DEPAG_UNIFAP (3).pdf
223 KB

= OFICIO N° 175 - 2020 - PROAD..pdf
158 KB

https://atlantico.unifap.br/h/printmessage?id=C:-9339&tz=America/Araguaina



02/03/2021 E-mail de MV Licitagdes - URGENTE - PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

M Gma i | MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com>

URGENTE - PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

5 mensagens

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 27 de abril de 2020 14:39

Para: depag.unifap@gmail.com, Wirllis@unifap.br, dicont@unifap.br
Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema <eduardo@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro
<anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Giele Nascimento <auxiliar.adm@alfemabelem.com.br>

Boa tarde a todos,

Segue anexo pedido URGENTE da empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA, referente ao PEDIDO DE

REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO do Contrato n° 12/2020, decorrente do Preg&o Eletronico n° 18/2019.
Favor acusar o recebimento

Atenciosamente,

MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes

[,;}k”‘( 1}‘6:‘;)“ e ° ~ _
FAYAY ¢ (91) 3085-4347
@ mvlicitacoes.com.br
@mv_licitacoes

3 anexos

E PEDIDO DE REEQUILIBRIO.pdf
881K

-E Cotagoes Dolar.pdf
65K

E 01. Registro Anvisa Sistema de Mamografia - Amulet Innovality - FUJI.pdf
77K

Divisao de Contratos <dicont@unifap.br> 27 de abril de 2020 16:26

Para: comercial <comercial@mvlicitacoes.com>
Boa tarde!!
Acuso o recebimento e informo que a solicitagao sera analisada pela equipe técnica da Divisdo de Contratos.
Att,

Wirllis Melo.

Divisao de Contratos - Unifap.
Wirllis@unifap.br
(96)4009-5191 (96)98148-7167

----- Mensagem original -----

De: "comercial" <comercial@mvlicitacoes.com>

Para: "depag unifap" <depag.unifap@gmail.com>, "wirllis b. melo" <Wirllis@unifap.br>, "Divisdo de Contratos"
<dicont@unifap.br>

Cc: "Neto Alfema" <neto@alfemabelem.com.br>, "Eduardo Alfema" <eduardo@alfemabelem.com.br>, "Ana Pinheiro"
<anapinheiro@alfemabelem.com.br>, "Giele Nascimento" <auxiliaradm@alfemabelem.com.br>

Enviadas: Segunda-feira, 27 de abril de 2020 14:39:30

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1502159398366 142344 &simpl=msg-a%3Ar24921335...

1/3
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02/03/2021 E-mail de MV Licitagdes - URGENTE - PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO
Assunto: URGENTE - PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

Boa tarde a todos,

Segue anexo pedido URGENTE da empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA,
referente ao PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO do Contrato n°®
12/2020, decorrente do Pregao Eletrénico n° 18/2019.

*Favor acusar o recebimento*

Atenciosamente,

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 6 de maio de 2020 11:54

Para: Divisao de Contratos <dicont@unifap.br>
Bom dia Sr. Wirllis,
Gostaria de verificar se ja existe algum posicionamento do Orgdo quanto a nossa solicitacéo.

Desde ja, agradecemos.

MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes

o ~ € (91) 3085-4347
@ mvlicitacoes.com.br
©@@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Divisao de Contratos <dicont@unifap.br> 11 de maio de 2020 14:01

Para: comercial <comercial@mvlicitacoes.com>
Boa tarde!!
Informamos que a referida solicitagdo encontra-se sob analise da Procuradoria juridica da UNIFAP.
Att,
Wirllis Melo.
Divisao de Contratos - Unifap.
Wirllis@unifap.br
(96)4009-5191 (96)98148-7167
----- Mensagem original -----
De: "comercial" <comercial@mvlicitacoes.com>
Para: "Divisdo de Contratos" <dicont@unifap.br>
Enviadas: Quarta-feira, 6 de maio de 2020 11:54:05 .
Assunto: Re: URGENTE - PEDIDO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO
Bom dia Sr. Wirllis,

Gostaria de verificar se ja existe algum posicionamento do Orgéo quanto a
nossa solicitagao.

Desde ja, agradecemos.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1502159398366 142344 &simpl=msg-a%3Ar24921335...
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 15 de junho de 2020 16:21
Para: Divisao de Contratos <dicont@unifap.br>

Boa tarde Wirllis, gostariamos de um posicionamento do érgao quanto a nossa solicitagao.

Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,
MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes
o o ~ €. (91) 3085-4347
M Licitacoes ©(61) 08326.6089

@ mvlicitacoes.com.br
@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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02/03/2021 E-mail de MV Licitages - COMUNICAGAO URGENTE COM A UNIFAP - PE 18/2019 - MAMOGRAFO

M Gma i | MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com>

COMUNICAGAO URGENTE COM A UNIFAP - PE 18/2019 - MAMOGRAFO

12 mensagens

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 14 de julho de 2020 10:26

Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br
Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Bom dia a todos,

A empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA, informa que ndo consegue contato telefénico com nenhum
numero disponivel nos e-mail enviados pela UNIFAP, até o momento, decorrentes dos tramites do PE 18/2019, para
aquisicao de MAMOGRAFO DIGITAL.

Pedimos que alguém responsavel ou fiscal do contrato n° 12/2020 - PE 18/2019, entre em contato para tratar de assunto
URGENTE de interesse de ambos.

CELULAR: (91) 98326-6989 - MARCELLO
Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes

o ¢ (91) 3085-4347
Licitagoes ©(91) 98326-6989

@ mvlicitacoes.com.br
@mv_licitacoes

ﬂ OFICIO N° 175 -2020 - PROAD..pdf
159K

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 15 de julho de 2020 13:34

Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br
Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Boa tarde a todos,

Reiteramos o pedido de COMUNICACAO URGENTE com a UNIFAP, referente ao equipamento MAMOGRAFO DIGITAL
decorrente do PE 18/2019.

A ndo comunicagdo do 6rgdo, ira gerar o NAO FORNECIMENTO do equipamento, de forma justificada e comprovada
pela empresa em decorréncia de fato superveniente.

O empenho sera anulado e o recurso perdido pelo 6rgéo. Sera aberto um processo administrativo para apurar os fatos e
tentar sancionar a empresa, porém existem comprovagdes suficientes que justifiquem o declinio da empresa, reforgados
pela falta de contato do 6rgéo.

Ficamos no aguardo do contato.

Atenciosamente,
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02/03/2021 E-mail de MV Licitages - COMUNICAGAO URGENTE COM A UNIFAP - PE 18/2019 - MAMOGRAFO

MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes

° o o~ ¢ (91) 3085-4347
LICItagoes {©(91) 98326-6989
@ mvlicitacoes.com.br

©@@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br> 16 de julho de 2020 15:17
Responder a: anapinheiro@alfemabelem.com.br

Para: MV LICITACOES <comercial@mvlicitacoes.com>

Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema <eduardo@alfemabelem.com.br>, Comercial Para - Alffema
<comercialpara@alfemabelem.com.br>, cobranca@alfemabelem.com.br, Giele Nascimento
<auxiliar.adm@alfemabelem.com.br>

Marcelo, boa tarde!

Conforme conversa com o Sr. Eduardo, ja esta definido a entrega do mamagrafo com termo de responsabilidade de
garantia de entrega para posterior instalagdo e com garantia de pagamento pds entrega, pego favor encaminhar os
termos , pois, se faz necessario acompanhamento.

Vai manter o mesmo prazo estipulado anteriormente pelo 6érgao?
Atenciosamente,

Ana Pinheiro

Gerente Administrativa e Qualidade
Alfema Dois Mercantil Cirtrgica Ltda.
Fone/Fax (91) 3217-4500

Celular: (91) 9146-2445 - VIVO

E-mail: anapinheiro@alfemabelem.com.br

/A

ALFEMIA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 16 de julho de 2020 15:59
Para: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>

Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema <eduardo@alfemabelem.com.br>, Comercial Para - Alfema
<comercialpara@alfemabelem.com.br>, Cobranga <cobranca@alfemabelem.com.br>, Giele Nascimento
<auxiliar.adm@alfemabelem.com.br>

Boa tarde Ana,
Ontem falei por telefone com o Sr. Wirlis e depois com Sr. Seloniel, ambos da UNIFAP.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6891157743883143501&simpl=msg-a%3Ar85096673...  2/7
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Ficou acertado que o pagamento seria feito na entrega do equipamento, a partir do Termo de compromisso emitido pela
empresa.
O prazo de entrega permanece. Entdo quanto antes for entregue, mais rapido sera feito o pagamento.

Eu estou na pendéncia de algumas informagdes que o Neto vai me passar quanto a PROPOSTA ATUAL emitida pela
FUJI, e os comunicados emitidos sobre os reajustes em 2020. Além dos demais custos envolvidos no processo.
Com isso, vou montar um documento, juntamente com uma planilha de formagao de preco anterior e atual, para
encaminhar ao 6rgao para que respondam confirmando as seguintes informagoes:

1 - A garantia do pagamento imediato apés o recebimento. Com o maximo de agilidade, como me foi prometido por
telefone.

2 - Que o processo de reequilibrio seja garantido, inclusive detalhando o recurso disponivel para tal, desde que seja
apresentado uma comprovagao do aumento de preco.

Para isso preciso ja mandar tudo pronto, o quanto antes pro Sr. Seloniel responder, e enviar o Termo de compromisso,
que ainda nao tenho.

A questao do reequilibrio e recurso ja disponivel para isso me foi informado como certo apds a entrega do equipamento.
Nesse caso ja reiteramos o pedido oficialmente em seguida a entrega.

Mas preciso mandar as justificativas antes para analise prévia do 6rgao, quanto ser o suficiente para aprovar
posteriormente o reequilibrio de forma documentada. Caso nao seja, teremos tempo de reagao antes de faturar a NF.

Fico no aguardo do envio do Neto.

MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes

¢ (91) 3085-4347

©(91) 98326-6989

@ mvlicitacoes.com.br
@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 17 de julho de 2020 09:20
Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br

Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Bom dia Sr. Wirlis e Sr. Seloniel,

Pedimos que seja enviado o modelo de documento, "TERMO DE COMPROMISSO", para que a empresa posso receber
0 pagamento do equipamento apds a entrega, mas que se compromete em executar a instalacéo e treinamento em
periodo oportuno.

Ficamos no aguardo do envio, para que possamos dar sequéncia na entrega.

Atenciosamente,

MARCELLO VERBICARO
Analista de Licitacdes

¢ (91) 3085-4347

©(91) 98326-6989

@ mvlicitacoes.com.br
@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 21 de julho de 2020 08:36
Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6891157743883143501&simpl=msg-a%3Ar85096673... ~ 3/7



02/03/2021 E-mail de MV Licitages - COMUNICAGAO URGENTE COM A UNIFAP - PE 18/2019 - MAMOGRAFO

Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Bom dia, aguardamos o envio do modelo do TERMO DE RESPONSABILIDADE, utilizado pelo 6rgéo.

Atenciosamente,

MARCELLO VERBICARO
CEO

11 ~ € (91) 3085-4347
meftagges ©(91) 98326-6989
@ mvlicitacoes.com.br

©@@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 23 de julho de 2020 11:33

Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br
Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Bom dia a todos,

Estamos aguardando o documento que ficou de ser repassado sobre TERMO DE RESPONSABILIDADE de instalagao
posterior, para ser liquidada a NE na entrega do objeto.

Ficamos no aguardo para seguir com os procedimentos de entrega.

Atenciosamente,

MARCELLO VERBICARO
CEO

11 ~ € (91) 3085-4347
meftagges ©(91) 98326-6989
@ mvlicitacoes.com.br

©@@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 27 de julho de 2020 18:05

Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br
Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Boa tarde a todos da UNIFAP,

Segue Documento da empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA, com PEDIDO DE RESCISAO DO
CONTRATO N° 12/2020 do Pregao Eletrénico n° 14/2019.

Pedimos a confirmagao de recebimento.
Duvidas, estaremos a disposigao.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6891157743883143501&simpl=msg-a%3Ar85096673...
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MARCELLO VERBICARO

CEO

11 ~ € (91) 3085-4347
LWCItangS ©(91) 98326-6989
@ mvlicitacoes.com.br

©@@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 anexos
anl PEDIDO DE RESCISAO CONTRATUAL.pdf
893K
ﬂ ANEXO Il - Cotagoes Délar - 27.04 a 27.07.pdf
65K
anl ANEXO IV - OFICIO N° 175 -2020 - PROAD. - INDEFERIMENTO.pdf
159K
anl ANEXO | - PLANILHA DE FORMAGAO DE CUSTOS.pdf
531K
anl ANEXO Il - PEDIDO DE REEQUILIBRIO.pdf
881K
MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 27 de julho de 2020 18:09

Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br
Cc: Neto Alfema <neto@alfemabelem.com.br>, Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema
<eduardo@alfemabelem.com.br>

Complemento de ANEXOS
MARCELLO VERBICARO
CEO
11 ~ L (91) 3085-4347
memagges {©(91) 98326-6989

@ mvlicitacoes.com.br
@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

brx ANEXO V - PROPOSTA ATUAL FUJIFILM.pdf
9290K

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 4 de agosto de 2020 16:44
Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br

Boa tarde aos interessados da UNIFAP,

Reiteramos a necessidade de confirmacg&o de recebimento da solicitagdo de RESCISAO DE CONTRATO da empresa
ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA.

Lembramos que o assunto é de interesse da instituigao.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6891157743883143501&simpl=msg-a%3Ar85096673... ~ 5/7
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MARCELLO VERBICARO
CEO

11 ~ € (91) 3085-4347
LWCItangS ©(91) 98326-6989
@ mvlicitacoes.com.br

©@@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

MV LICITAGOES <comercial@mvlicitacoes.com> 16 de novembro de 2020 13:28
Para: proad@unifap.br, Divisdo de Contratos <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br

Cc: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema <eduardo@alfemabelem.com.br>, Neto Alfema
<neto@alfemabelem.com.br>, brunno.juca@alvesjuca.com.br

Boa tarde,

Informamos que apds diversas solicitagdes e tentativas de solucionar a situagao gerada pelo empenho do Equipamento
Mamaografo Digital, ocorrida em 31/12/2019, enviamos nosso pedido de rescisdo por e-mail no dia 27/08/2020, e por
meio fisico sendo entregue ao destinatario no dia 13/10/2020 as 08:15h.

Até o momento a UNIFAP nao se pronunciou sobre a situagdo, sendo que estamos as vésperas de encerramento do
exercicio financeiro de 2020.

Reiteramos a necessidade da resolugéo da situagéo, através da ANULACAO da Nota de Empenho 2019NE800620 de
31/12/2019.

Lembramos que em hipotese alguma sera possivel o fornecimento do equipamento.
Ficamos no aguardo.

Anexos:

« ANEXO | - Comprovante de envio
 ANEXO Il - Comprovante de entrega
¢ Pedido de Resciséo

MARCELLO VERBICARO
CEO

e = s ¢ (91) 3085-4347
mer’tagoes ©(91) 98326-6989
@ mvlicitacoes.com.br

©@mv_licitacoes

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

ﬂ ANEXO Il - Comprovante de entrega.pdf
71K

ﬂ ANEXO | - Comprovante de envio.pdf
232K

@ Pedido de Rescisao.zip
11707K
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Para: comercial@mvlicitacoes.com
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Endereg¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a depag@unifap.br porque o
endereco nao foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-checking
the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser m10sor24053841jg.64 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; depag@unifap.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser m10s0r2405384ljg.64 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Mon, 16 Nov 2020 08:29:00 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: "MV LICITACOES" <comercial@mvlicitacoes.com>

To: proad@unifap.br, "Divisdo de Contratos" <dicont@unifap.br>, depag@unifap.br, Wirllis@unifap.br

Cc: Ana Pinheiro <anapinheiro@alfemabelem.com.br>, Eduardo Alfema <eduardo@alfemabelem.com.br>, Neto Alfema
<neto@alfemabelem.com.br>, brunno.juca@alvesjuca.com.br

Bcc:

Date: Mon, 16 Nov 2020 13:28:43 -0300

Subject: Re: COMUNICACAO URGENTE COM A UNIFAP - PE 18/2019 - MAMOGRAFO

----- Message truncated -----

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=91eaac170c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6891157743883143501&simpl=msg-a%3Ar85096673...  7/7
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ECT - EMP, BRAS. DE CORREIOS b TELEGRAFUS

Ag: 234388 - AGF DUQUE DE CAXIAS

BELEM - PA

UNPJ....¢ 10688742000159 Ins Est.: 152870748
COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente......,...: ALFEMA DOIS WERCANTIL CIRURG
CNPJZCRR. . ..., ..+ @5351445000130

Doc, Post.,,..... 3685934178

Contrato,,.: 9912470742 Cod, Adm.: 19227140
Cartao,.: 75047543

Movimento..: 10/08/282@ Hora,,,,...: 11:06: 16

BatEs ¢ 97501529 Matricula..: B449%tkihik
Lancamento.: @25 Atendimento: 80823
Modalidade.: A Faturar ID Tiquete.: 1864124052
DESCRICAD aT, PRECOCRS)
SEDEX CONTRATO AGEN 1 31,23+

Valor do Porte(R$)..: 31,23
Cep Destino: 68903-419 (AP)

Peso real (KG)......: 8,161
Peso Tarifado: ... ... } B,161
OBJETO========> DY/88617528BR

PE-12 ED-S ES - N

T0TAL DO ATENDIMENTOCRS) 31,23
Valor Declarado ndo solicitado(R$)

No casc de abjeto com valar,

utilize o servige adicional de valor dec larado

PE - Prazo final de entrega em dias teis,
ED - Entrega domiciliar - Sim/Mdo,
ES - Entrega sabado - Sim/Ndo,

A FATURAR !
Reconheco a prestagdo do(s) servico(s) acima
prestado(s), ols) qual(is) pagarei mediante
apresentacdo de fatura, 0s valores constanies
deste comprovante poderao sofrer variapdes de
acordo com as cldusulas contratuais
Nome RG:

Ass. Responsdvel.,,......... L B
SERY. POSTAIS: DIREITOS F DEVERES-LET 6538/78

Ganhe tempo!

Baixe 0 APP de Pré-Atendimento dus Correigs
Tenha sempre em mdos o ndmero do ID Tiquete
deste comprovante, para eventual contato com
0s Correios,

VIA-CLIENTE SARG 8.0,07



https://lwwwz2.correios.com.br/sistemas/rastreamento/newprint.cfm

DY788617528BR

O horario apresentado no histérico do objeto ndo indica quando a situagéo ocorreu, mas sim quando os dados foram
recebidos pelo sistema, exceto no caso do SEDEX 10 e do SEDEX Hoje, em que ele representa o horario real da entrega.

Objeto entregue ao destinatario
13/08/2020 08:15 MACAPA / AP

13/08/2020

08:15 Objeto entregue ao destinatario

MACAPA | AP

13/08/2020

08:04 Objeto saiu para entrega ao destinatario
MACAPA / AP

(1)§/ gg/ 2020 carteiro nao atendido - Entrega nao realizada
MACAPA / AP Sera realizada nova tentativa de entrega
12/08/2020

08:14 Objeto saiu para entrega ao destinatario
MACAPA / AP

10/08/2020  Objeto em transito - por favor aguarde

18:13 de Unidade de Tratamento em BELEM / PA para Unidade de Distribuicdo em MACAPA /

BELEM/PA pp

lg/ (1)2/ 2020 Objeto em transito - por favor aguarde

BELEM/pa d€ Agéncia dos Correios em BELEM / PA para Unidade de Tratamento em BELEM / PA

10/08/2020
11:06 Objeto postado
BELEM / PA

https://www2.correios.com.br/sistemas/rastreamento/newprint.cfm
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